
入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時

名　　　称 下処修第1号 鷹巣浄化センタープラント用井戸ポンプ修繕

１．井戸ポンプ修繕　１台
　既設型式：エバラ　32ＢＨＳ105.75Ａ
　
　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

概　　　要

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月29日 まで

1
大館桂工業（株）

1,320,000                                                     落札
大館市御成町3-7-17

2
三光テクノ（株）大館営業所

1,440,000                                                     
大館市御成町4-1-16

3
熊谷施設工業（株）

1,480,000                                                     
大館市水門町4-2

4
羽後電設工業（株）大館営業所

1,500,000                                                     
大館市有浦2-2-11

5
（株）巽工業所

1,550,000                                                     

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

7
秋田工営（株）

辞退

大館市中道2-2-35

6
東光鉄工株式会社

1,550,000         

9

大館市花岡町字前田123-1

8
日通プロパン鷹巣販売（有）

辞退
北秋田市綴子字中堤82-2

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,440,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,584,000

うち消費税 b 144,000

15



場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時

名　　　称 下処修第2号 鷹巣浄化センター給水ユニットポンプ修繕

概　　　要

１．給水ユニットポンプ修繕　２台
　　ポンプ形式：ＭＤＰＥ型多段渦巻ポンプ
　
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月29日 まで

1
大館桂工業（株）

3,900,000                                                     落札
大館市御成町3-7-17

2
熊谷施設工業（株）

4,000,000                                                     
大館市水門町4-2

3
三光テクノ（株）大館営業所

4,180,000                                                     
大館市御成町4-1-16

4
羽後電設工業（株）大館営業所

4,250,000                                                     
大館市有浦2-2-11

5
東光鉄工株式会社

4,250,000                                                     

大館市中道2-2-35

7
秋田工営（株）

辞退

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
（株）巽工業所

4,300,000         

大館市花岡町字前田123-1

8
日通プロパン鷹巣販売（有）

辞退
北秋田市綴子字中堤82-2

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,620,000

うち消費税 b 420,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,200,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市鷹巣字小沼19番地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時

名　　　称 下処修第3号 鷹巣浄化センター散水ポンプ（No.2）修繕

概　　　要

１．散水ポンプ修繕　１台
　　機器名：エバラ水中渦巻ポンプ　40BMSP2
　
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月29日 まで

1
大館桂工業（株）

1,880,000                                                     落札
大館市御成町3-7-17

2
熊谷施設工業（株）

2,000,000                                                     
大館市水門町4-2

3
三光テクノ（株）大館営業所

2,056,000                                                     
大館市御成町4-1-16

4
（株）巽工業所

2,100,000                                                     
大館市中道2-2-35

5
羽後電設工業（株）大館営業所

2,100,000                                                     

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

7
秋田工営（株）

辞退

大館市有浦2-2-11

6
東光鉄工株式会社

2,200,000         

大館市花岡町字前田123-1

8
日通プロパン鷹巣販売（有）

辞退
北秋田市綴子字中堤82-2

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,200,000

うち消費税 b 200,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市米内沢　地内

種　　　別 役務｢下水路・下水管清掃｣かつ下水道管路管理技士

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時

名　　　称 下管修第1号 米内沢処理区公共下水道管渠修繕

概　　　要

１．管渠修繕
　　ＥＰＲ工法ＥＰＳ型　４箇所
　
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月25日 まで

1
（株）タイセイ

990,000            900,000                                  落札
大館市字沼館道上82

2
山岡工業（株）

1,000,000         920,000                                  
秋田市御所野湯本2-1-5

3
環清工業（株）秋田支店

1,050,000         940,000                                  
にかほ市金浦字川向28-1

4
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

1,020,000         960,000                                  
秋田市新屋沖田町3-3

5
豊興産（株）

1,040,000         970,000                                  

男鹿市船越字杉山1-37

7

秋田市新屋鳥木町1-82-2

6
（有）エピック開発

1,070,000         980,000                                  

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 910,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,001,000

うち消費税 b 91,000

15



種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．函渠清掃　20.0ｍ

入札結果調書
入札日時 令和5年5月23日 午前9時10分

名　　　称 管理委第13号 雨水函渠清掃業務委託

２．除草　6,620ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市伊勢町　地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年7月21日 まで

1
（有）中嶋施設工業

2,080,000         1,960,000                               落札
北秋田市脇神字中金堀145-2

2
（有）千葉建設

2,200,000         2,070,000                               
北秋田市坊沢字深関沢25-1

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,070,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,277,000

うち消費税 b 207,000

15



名　　　称 建管維委第2号 米代川堤防線他草刈業務委託

場　　　所 北秋田市鷹巣　地内ほか

入札結果調書
入札日時 令和5年5月23日 午前9時10分

種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．除草（１回目）　10,300ｍ2　　
　　実施期間：R5.6.1～7.31
２．除草（２回目）　10,300ｍ2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　　実施期間：R5.9.1～9.29　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月29日 まで

北秋田市坊沢字深関沢25-1

2
（有）中嶋施設工業

1,510,000                                                     
北秋田市脇神字中金堀145-2

1
（有）千葉建設

1,430,000                                                     落札

4

3

5

6

8

7

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,595,000

うち消費税 b 145,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,450,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務

概　　　要

１．用地測量　Ａ＝13,600ｍ2

入札結果調書
入札日時 令和5年5月23日 午前9時10分

名　　　称 建道防委第16号 用地測量業務委託（元町～柳生～みたこ線ほか）

　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字西屋敷　地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月4日 まで

1
（有）ダイワ技術

6,300,000                                                     落札
北秋田市東横町10-6

2
（有）測土開発

6,330,000                                                     
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

3
（有）木村測量設計事務所

6,380,000                                                     
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

4
技苑コンサル（株）

6,400,000                                                     
北秋田市綴子字古関120-6

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,350,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 6,985,000

うち消費税 b 635,000

15



入札結果調書
入札日時 令和5年5月23日 午前9時10分

名　　　称 教義建委第1号 義務教育学校阿仁学園統合改修工事　グラウンド改修設計委託

場　　　所 北秋田市阿仁水無字上岱13-2　地内

種　　　別 測量業務

概　　　要

１．測量業務　１式
２．グラウンド整備実施設計　１式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年10月31日 まで

1
（有）測土開発

3,300,000                                                     落札
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

2
（有）木村測量設計事務所

3,380,000                                                     
北秋田市阿仁比立内字前田表41-2

3
（有）ダイワ技術

3,400,000                                                     
北秋田市東横町10-6

4
技苑コンサル（株）

3,500,000                                                     
北秋田市綴子字古関120-6

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,630,000

うち消費税 b 330,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,300,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢機械設備保全管理・管｣

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時30分

名　　　称 ふれあい委第17号 市民ふれあいプラザ空調設備保守点検（6～3月）業務委託

１．ペレットボイラー設備保守点検　１回（暖房切替時）
２．空調設備保守点検　年１回
３．自動制御設備点検　１回（暖房切替時）
（業務予定期間　R5.6.1～R6.3.31）　ほか

場　　　所 市民ふれあいプラザ（北秋田市花園町10-5）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,100,000                                                     落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,243,000

うち消費税 b 113,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,130,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢下水路・下水管清掃｣かつ下水道管路管理技士

概　　　要

１．管路清掃工　L=2,397ｍ

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時

名　　　称 管理委第15号 公共下水道管路調査業務委託（その1）

２．マンホール目視点検工　N=14箇所
３．マンホール目視調査工　N=51箇所
４．本管テレビカメラ調査　L=2,397ｍ　ほか

場　　　所 北秋田市綴子字掛泥道上　地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年9月1日 まで

1
（株）遠藤設計事務所

5,350,000                                                     落札
秋田市保戸野千代田町9-43

2
山岡工業（株）

5,400,000                                                     
秋田市御所野湯本2-1-5

3
豊興産（株）

5,420,000                                                     
秋田市新屋鳥木町1-82-2

4
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

5,450,000                                                     
秋田市新屋沖田町3-3

5
（株）タイセイ

5,500,000                                                     

にかほ市金浦字川向28-1

7
（有）エピック開発

5,580,000         

大館市字沼館道上82

6
環清工業（株）秋田支店

5,530,000         

9

男鹿市船越字杉山1-37

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,450,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 7,095,000

うち消費税 b 645,000

15



名　　　称 財地委第1号 地籍調査測量業務委託（鷹巣第１）

場　　　所 北秋田市元町ほか　地内

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時30分

種　　　別 測量業務かつ地籍調査管理技術者

概　　　要

１．調査面積　0.11ｋｍ2
２．地籍図根三角測量　0.11ｋｍ2
３．地籍細部図根測量　0.11ｋｍ2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

４．一筆地測量　0.11ｋｍ2　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年3月1日 まで

北秋田市綴子字古関120-6

2
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

6,400,000                                                     
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

1
技苑コンサル（株）

6,300,000                                                     落札

秋田市仁井田本町6-4-11

4
（株）共和技研

6,450,000                                                     

3
（株）水建技術

6,400,000                                                     

能代市二ツ井町字塚台58-1

5
佐藤測量設計（株）

6,450,000                                                     
横手市平鹿町醍醐字四ツ屋28-3

6
興建エンジニアリング（株）

6,500,000         

8

秋田市新屋比内町8-45

7
（株）北日本朝日航洋秋田支店

6,700,000         
秋田市保戸野千代田町14-12

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,062,000

うち消費税 b 642,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,420,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務かつ地籍調査管理技術者

概　　　要

１．実施面積　0.12ｋｍ2

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時30分

名　　　称 財地委第2号 地籍図作成・地積測定業務委託（鷹巣第３）

２．原図作成等（ＦⅡ－２工程）　0.12ｋｍ2
３．地積測定（Ｇ工程）　0.12ｋｍ2
４．地籍図複製（Ｈ工程）　0.12ｋｍ2　ほか

場　　　所 北秋田市元町ほか　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
技苑コンサル（株）

850,000                                                        落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
興建エンジニアリング（株）

900,000                                                        
秋田市新屋比内町8-45

3
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

920,000                                                        
北秋田市鷹巣字西上綱20-1

4
（株）共和技研

920,000                                                        
能代市二ツ井町字塚台58-1

5
佐藤測量設計（株）

980,000                                                        

秋田市保戸野千代田町14-12

7

横手市平鹿町醍醐字四ツ屋28-3

6
（株）北日本朝日航洋秋田支店

1,000,000         

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,089,000

うち消費税 b 99,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 990,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務かつ空間情報総括管理技術者

概　　　要

１．意向調査票の作成　　600件

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時30分

名　　　称 林振委第2号 森林経営意向調査業務委託

２．意向調査票の発送　　　３．意向調査票の集計・分析
４．調査結果データ化　　　５．意向調査図の作成
　ほか

場　　　所 北秋田市産業部農林課

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年2月27日 まで

1
（株）ナカノアイシステム秋田支店

5,100,000                                                     落札
秋田市八橋南2-10-16　秋田県ＪＡビル７階

2
（株）パスコ秋田支店

5,800,000                                                     
秋田市山王2-1-60

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,676,000

うち消費税 b 516,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,160,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務かつ空間情報総括管理技術者

概　　　要

１．対象森林の机上・現地調査　対象者150件、対象森林筆数370筆

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前10時30分

名　　　称 林振委第3号 経営管理権集積計画作成業務委託

２．集積計画（案）の作成　　　３．集積計画（案）の発送
４．集積計画データ及び図面データ作成
　ほか

場　　　所 北秋田市前山、黒沢、小森、七日市、栄　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年2月27日 まで

1
（株）ナカノアイシステム秋田支店

7,800,000                                                     落札
秋田市八橋南2-10-16　秋田県ＪＡビル７階

2
（株）パスコ秋田支店

8,900,000                                                     
秋田市山王2-1-60

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,932,000

うち消費税 b 812,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,120,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（不動産鑑定）｣

概　　　要

１．標準宅地の時点修正率算定業務

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 北秋税委第5号 令和５年度標準宅地時点修正率算定業務委託

　　算定対象地点：332地点
　　鑑定評価の価格時点：令和５年１月１日
　　鑑定評価の時点修正：令和５年７月１日　ほか

場　　　所 北秋田市　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年8月31日 まで

1
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

370,000                                                        落札
秋田市八橋新川向10-15

2
シンコウ補償（株）

390,000                                                        
秋田市山王中園町3-29

3
千田不動産鑑定

430,000                                                        
秋田市広面字土手下55-3

4
（株）平岡不動産鑑定事務所

640,000                                                        
大館市東台6-7-80

5
（株）ShinwaAC

664,000                                                        

秋田市山王3-1-7

7
国際航業（株）秋田営業所

辞退

秋田市中央通2-2-32　山二ビル７階チャレンジオフィスあきたA6

6
エルグ不動産鑑定（株）

830,000            

秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

8
（株）パスコ秋田支店

辞退
秋田市山王2-1-60

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,008,700

うち消費税 b 91,700

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 917,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（不動産鑑定）｣

概　　　要

　路線価鑑定業務一式（2,477路線）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 北秋税委第6号 令和５年度固定資産路線価鑑定評価業務委託

１．路線価評価書（路線要因分析一式・路線評価点付一式）
２．路線評価図作成一式
３．路線に付帯する画地確定書　等　ほか

場　　　所 北秋田市　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年11月30日 まで

1
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

4,770,000                                                     落札
秋田市八橋新川向10-15

2
シンコウ補償（株）

4,900,000                                                     
秋田市山王中園町3-29

3
千田不動産鑑定

7,300,000                                                     
秋田市広面字土手下55-3

4
エルグ不動産鑑定（株）

9,800,000                                                     
秋田市山王3-1-7

5
（株）平岡不動産鑑定事務所

12,800,000                                                    

秋田市中央通2-2-32　山二ビル７階チャレンジオフィスあきたA6

7
国際航業（株）秋田営業所

辞退

大館市東台6-7-80

6
（株）ShinwaAC

辞退

秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

8
（株）パスコ秋田支店

辞退
秋田市山王2-1-60

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 12,386,000

うち消費税 b 1,126,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 11,260,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（貸切バス）｣

概　　　要

　鷹巣地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 教学委第6号 スクールバス運行業務委託（鷹巣地区）６～３月分

１．契約車両1台　　２．片道距離 8.7km　
３．契約期間：R5.6.1～R6.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
あきた北観光バス（株）

5,633,000                                                     落札
北秋田市綴子字田中下モ10

2
秋北バス（株）

6,393,600                                                     
大館市御成町1-11-25

3
大新東（株）秋田営業所

辞退                                             
秋田市広面字土手下11-1

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,292,000

うち消費税 b 572,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,720,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（貸切バス）｣

概　　　要

　森吉地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 教学委第7号 スクールバス運行業務委託（森吉地区）６～３月分

１．契約車両1台　　２．片道距離 15km　
３．契約期間：R5.6.1～R6.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市森吉地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
秋北バス（株）

8,205,600                                                     落札
大館市御成町1-11-25

2
あきた北観光バス（株）

9,857,000                                                     
北秋田市綴子字田中下モ10

3
大新東（株）秋田営業所

辞退                                             
秋田市広面字土手下11-1

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 10,499,500

うち消費税 b 954,500

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,545,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務｢その他（貸切バス）｣

概　　　要

　合川地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎【単価契約】

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 教学委第8号 スクールバス運行業務委託（合川地区）６～３月分

１．契約車両1台　　２．片道距離 15km　
３．契約期間：R5.6.1～R6.3.31
４．単価設定　ほか

場　　　所 北秋田市合川地区

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
秋北バス（株）

6,469,200                                                     落札
大館市御成町1-11-25

2
あきた北観光バス（株）

6,641,600                                                     
北秋田市綴子字田中下モ10

3
大新東（株）秋田営業所

辞退                                             
秋田市広面字土手下11-1

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,223,600

うち消費税 b 747,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,476,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「情報処理、システム・ソフトウェア等の開発」

概　　　要

１．ＰＣ障害対応

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午前11時

名　　　称 教助委第2号 北秋田市小・中学校ＩＣＴ保守業務委託（６月～３月）

２．保守業務

　※業務期間：令和5年6月1日～令和6年3月31日　の内　158日　ほか

場　　　所 小・中学校及び義務教育学校　12校　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
東光コンピュータ・サービス（株）北秋田営業所

2,076,120         2,038,200                               落札
北秋田市住吉町10-12

2
富士フイルムBI秋田（株）

2,844,000         辞退                       
秋田市川尻町字大川反170-92

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,255,000

うち消費税 b 205,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,050,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「情報処理、システム・ソフトウェア等の開発」かつ「その他（会議録、議事録）」

概　　　要

１．会議録作成　定例会４回、臨時会３回　（年67時間）

入札結果調書
入札日時 令和5年5月24日 午後２時

名　　　称 議会委第4号 会議録調製業務委託

・反訳、校正、印刷、製本まで自社で一括して行うこと。
・製本は、表紙：上質紙（86.5kg）、表紙以外：上質紙（35kg）
・荒出し原稿は７営業日以内に作成し、議会事務局へ提出　ほか

場　　　所 北秋田市役所議事堂

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日 まで

1
（株）会議録研究所

11,800                                                          落札
東京都新宿区市谷砂土原町1-2-34

2
（株）会議録センター盛岡営業所

13,800                                                          
岩手県盛岡市中央通3-15-17

3
（株）ぎじろくセンター東京営業所

15,000                                                          
東京都中央区日本橋小舟町9-3　日本橋相互ビル505号室

4
神戸綜合速記（株）

16,500                                                          
兵庫県神戸市中央区北長狭通4-3-8

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 13,420 【単価契約】

うち消費税 b 1,220

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,200

最低制限価格（消費税抜き） -


